РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2017 г.   № 169

	О согласовании сделки по отчуждению части земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001                          № 136-ФЗ, Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Приказом Минприроды РФ № 525, Роскомзема № 67 от 22.12.1995 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», Постановлением Правительства РФ от 23.02.1994 № 140                       «О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», п. 3.5 договора №1 купли – продажи земельного участка от 22.01.2008, Мценский районный Совет народных депутатов,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Отказать в согласовании сделки по отчуждению части земельного участка, площадью 50000 кв.м., из категории земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, кадастровый номер: 57:11:0020101:209, местоположение: Орловская область, Мценский район, с/п Аникановское, за юго-западной окраиной д. Толмачево, разрешенное использование: для разработки толмачевского месторождения кирпичных суглинков, общей площадью 420923 кв.м., принадлежащего на праве собственности ООО «Мценский керамический завод».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по аграрным вопросам, экологии и природопользованию Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

                                        Н. М. Сорокина